GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura ao Sr.

Robson Lorencini Ceccon, que faça o conserto das

ruas que dão acesso a comunidade de [Simpatia,

Serra das Graças, Dois Irmãos e São Lourenço – Via

BR-101] onde estão em péssimas condições, com

muitos buracos e irregularidades que comprometem

a segurança e o conforto dos pedestres e

motoristas.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini Ceccon, que faça o conserto das ruas

que dão acesso a comunidade de [Simpatia, Serra das Graças, Dois Irmãos e São

Lourenço – Via BR-101] onde estão em péssimas condições, com muitos buracos e

irregularidades que comprometem a segurança e o conforto dos pedestres e motoristas.

A via encontra-se em péssimas condições, com diversos buracos e irregularidades que

prejudicam a circulação de veículos e pedestres. Esses danos representam um risco à

segurança de todos que transitam pelo local, além de causar sérios prejuízos aos

motoristas e danos frequentes aos veículos.

Dentre os problemas identificados, destacam-se os buracos de grandes proporções e a

falta de uniformidade no asfalto, o que torna o tráfego extremamente difícil e perigoso,

principalmente em períodos de chuva. A situação tem piorado a cada dia e, caso não seja

tomada uma providência imediata, a via pode apresentar danos ainda mais graves.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de março de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003700350036003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 21/03/2025 14:26

Checksum: 16BFA4C64D664ECA9F66EDF6E7D1ED21B2CDDFD3ED2C959694430110DBCBB342

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.